ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № __
к Договору №_____ от «___» _________ 20___ г., заключенному между ООО «СПС» и ___________________________________________________________________

г. Москва 							             «___» ___________  20__ г.

[bookmark: СК]Общество с ограниченной ответственностью «Страховая платежная система», именуемое в дальнейшем «Оператор» в лице _______________________________________________, действующего на основании _________________________, и ________________________________________, именуемое в дальнейшем «Участник-Страховщик» в лице __________________________________, действующего на основании ___________________________, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение (далее – Соглашение) к Договору № _____ от «_____» _______ 20___г., ( далее – Договор)  о нижеследующем:

1. Из Пункта 2.1. Раздела 2 Договора удалить 12 абзац:
« - истребованию банковского вклада Страховой организации или его части;»;

2.  Раздела 5 Договора изложить в следующей редакции:
«5. ВСТУПЛЕНИЕ ДОГОВОРА В СИЛУ И СРОК ЕГО ДЕЙСТВИЯ. ПОРЯДОК ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1.	Договор считается заключенным и вступает в силу с даты его подписания Сторонами, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
5.2.	Договор может быть расторгнут по инициативе Оператора в одностороннем порядке в случаях соответствия Страховой организации критериям прекращения участия в Страховой платежной системе, определенным Правилами, а также в случае прекращения участия в Пуле ОСОПО, но не ранее погашения имеющихся обязательств Страховой организации перед Участниками–Страховщиками по Расчету по ОСОПО, либо даты получения Оператором выписки по Счету гарантийного фонда Страховой организации, подтверждающей, что остаток денежных средств на данном счете снижен до размера, определенного Правилами, по достижении которого договор банковского счета, на основании которого Страховой организации был открыт Счет гарантийного фонда, может быть расторгнут.
5.3.	Договор может быть расторгнут по инициативе Страховой организации на основании письменного заявления Страховой организации об отказе от участия в производстве Расчета по ОСОПО в случае прекращения участия в Пуле ОСОПО, но не ранее погашения имеющихся обязательств Страховой организации перед Участниками–Страховщиками по Расчету по ОСОПО, либо даты получения Оператором выписки по Счету гарантийного фонда Страховой организации, подтверждающей, что остаток денежных средств на данном счете снижен до размера, определенного Правилами, по достижении которого договор банковского счета, на основании которого Страховой организации был открыт Счет гарантийного фонда, может быть расторгнут.
5.4.	Договор расторгается путем направления Оператором по почте в Страховую организацию письменного уведомления о расторжении Договора с указанием даты его расторжения. Письменное уведомление о расторжении Договора направляется не позднее 10 (десяти) рабочих дней до даты расторжения Договора.
Право Оператора давать Оператору (Операторам) по переводу денежных средств/Участникам-Банкам указания о перечислении денежных средств со Счета гарантийного фонда Платежной системы Страховой организации при производстве Расчета по ОСОПО сохраняется до даты расторжения Договора.
5.5.	В случае расторжения Договора в соответствии с пунктом 5.3. Договора письменное уведомление о расторжении Договора, предусмотренное пунктом 5.4. Договора, направляется Оператором в Страховую организацию в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты проведения Расчетов по ОСОПО за период, установленный в соответствии с условиями, определенными Правилами, либо даты получения Оператором выписки по Счету гарантийного фонда Страховой организации, подтверждающей, что остаток денежных средств на данном счете снижен до размера, определенного Правилами, по достижении которого договор банковского счета, на основании которого Страховой организации был открыт Счет гарантийного фонда, может быть расторгнут.
5.6.	Прекращение действия Договора не освобождает Стороны от исполнения обязательств, возникших до даты расторжения Договора.»;

3. Пункт 6.11. Раздела 6 Договора считать пунктом 6.12. Раздела 6 Договора

4. Пункт 6.11. Раздела 6 Договора изложить в следующей редакции:
«6.11.	В случае если Страховая организация в течение 30 (тридцати) рабочих дней с даты отправки Оператором в адрес Страховой организации закрывающих документов (акта оказанных услуг, счет-фактуры, акта сверки взаиморасчетов) не вернула Оператору подписанные экземпляры указанных закрывающих документов или не представила мотивированный отказ от подписания документов, оказанные услуги в рамках настоящего Договора считаются принятыми Страховой организацией.»;

5. Приложение № 1 к Договору изложить в редакции приложения № 1 к настоящему Соглашению.

6. Все остальные условия Договора остаются без изменений и Стороны подтверждают по ним свои обязательства. В случае возникновения противоречий между положениями Соглашения и Договора Стороны будут руководствоваться положениями Соглашения.

7. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания Сторонами.

8. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны, и является неотъемлемой частью Договора.
ПОДПИСИ СТОРОН

	Оператор
ООО «СПС»

	Страховая организация

	Генеральный директор

___________________________

_____________________ ____________
 м.п.
	___________________________

___________________________

__________________ ____________
 м.п.

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1 к Дополнительному соглашению № __
к Договору №_____ от «___» _________ 20___ г., заключенному между ООО «СПС» и ___________________________________________________________________

Приложение № 1 к Договору № _____от __.__.20___

	Контактная информация
	Оператор
	Страховая организация

	Контактные лица

	Адрес электронной почты

	Номер телефона

Оператор
ООО «СПС»

Страховая организация

	Генеральный директор

___________________________

_____________________ ____________
 м.п.
	___________________________

___________________________

__________________ ____________
 м.п.